
DODATEK č.  3 
k Smlouvě uzavřené dne 14. 12. 2012, 

 
který níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 
 
Zhotovitel: 
 
GRULICH - energetika s.r.o. 
se sídlem Elektrárenská 56, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, IČ 258 20 575 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 19111 
zastoupen jednatelem Martinem Grulichem 
 (dále jen „zhotovitel“) 
 
a 
 
ST SERVIS s.r.o.  
se sídlem Zašovská 784, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ 633 22 528 
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13456 
zastoupen jednatelem Miroslavou Wrzeckou 
 (dále jen „objednatel“) 
 
 
níže společně též smluvní strany 

 
takto: 

 
 

Preambule:  
 
Smluvní strany shodně konstatují, že dne 14. 12. 2012 byla v souladu s ustanovením § 269, odst. 2. Obchodního 
zákoníku  v platném znění, uzavřena mezi společností GRULICH - energetika s.r.o., se sídlem Spořitelní 1062, 739 
11 Frýdlant nad Ostravicí (nyní, po změně sídla společnosti: Elektrárenská 56, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí) - jako zhotovitelem a ST SERVIS s.r.o. - jako objednatelem Smlouva, jejímž předmětem je řízení 
energetiky v oblasti odběru elektrické energie - velkoodběr, blíže specifikovaný v článku II. Smlouvy - Předmět 
smlouvy a termíny plnění. Dne 7. 12. 2017 uzavřely smluvní strany Dodatek č. 1 a  dne 29. 6. 2018 Dodatek č. 2 
k citované smlouvě. 
 
Smluvní strany, po vzájemné dohodě, uzavírají Dodatek č. 3 k citované Smlouvě  ze dne 14. 12. 2012 ve znění 
pozdějších dodatků v následujícím znění. 
  

I. 
Článek II. Smlouvy – Předmět smlouvy a termíny plnění se rozšiřuje o tyto činnosti:    
 
7. Řízení energetiky v oblasti odběru zemního plynu – velkoodběr pro odběrné místo: 
 Kogenerační jednotka umístěna na parcel č- 2865/1, katastrální území Valašské Meziříčí – město. 
 
 
Detailní rozpis činností pro řízení energetiky velkoodběr: 
        
Denní činnost: 

-  denní provádění kontroly IAVE portálu GasNet a.s. distribuce a to hodinových profilů, spotřeby 
zemního plynu, odběr denní kapacity. V případě vzniklých anomálií provádění okamžité kontroly 
odběrného místa, provedení jednání s distributorem 



- držení stálé služby pro provedení regulace dle platné legislativy zákon č.458/2000 Sb. a prováděcích 
vyhlášek 

-  držení stálé služby střediska správy dat a rozúčtování pro vyhodnocení anomálií     v odběru zemního 
plynu 

-  sledovat trh se zemním plynem v rámci energetické burzy s doporučením k nákupu zemního plynu 
 

      Měsíční činnost: 
  

- měsíční provádění kontrol IAVE portálu GasNet a.s. distribuce a to hodinových profilů, spotřeby zemního 
plynu s porovnáním provedených odečtů, údajů o spotřebě z plynoměru 

- zpracování veškerých dat o měsíční spotřebě včetně zaslání veškerých podkladů objednateli 
- provést nastavení měsíčních diagramů, sjednat měsíční rezervovanou kapacitu, nastavení případně 

klouzavé kapacity, přepočet RRK, MRK, KMK 
- provést případné reklamace u obchodníka se zemním plynem, který dodává zemní plyn a provést 

reklamaci u distributora v případě, že hodinové profily nesedí se skutečnou spotřebou 
- provádět měsíční kontrolu odběru zemního plynu a odběru skutečných hodnot denní kapacity a to fyzicky 

telefonicky se zástupcem obchodníka 
- Kompletní kontrola všech faktur a to všech fakturovaných položek 
- Provádění všech reklamací faktur 
- Přepočet jednotlivých položek faktur dle cenového výměru ERU, kdy tato činnost je prováděna při 

kompletní kontrole faktur 
- zpracování a zaslání podkladů celé energetiky odběrů zemního plynu jednotlivých společností 
- trvale být k dispozici objednateli  k řešení jeho požadavků 
- provádění technických výpočtů, projekčních vyhodnocení zapojení, technická součinnost a zpracování 

podkladů dle požadavku distribuce, objednatele  
 

     Roční činnost: 
  

- zpracovat roční hodinové profily odběru zemního plynu pro možnost provést výběrové řízení na 
dodavatele zemního plynu 

- provést výpočet optimálního nastavení roční rezervované kapacity dle vydaných ceníků 
- provádět kontrolu platnost a správnosti všech dat ve smlouvách o připojení, smlouvě na distribuci, 

případně smlouvy o sdružených službách, smlouvě na dodávku zemního plynu 
- provést roční odběrové diagramy s nastavenými měsíčními spotřebami zemního plynu 
- zpracovat kompletní přehled detailní roční spotřeby zemního plynu na odběrném místě 
- nastavování technických parametrů smluv o sdružených službách 
- provádět dle požadavku objednatele práce spojené s nákupem zemního plynu 

 
8. Provádění administrativní činnosti spojených s provozem kogenerační jednotky: 
 
Rozsah činnosti: 
 

- vést kompletní administrativní měsíční přehledy o výrobě, vlastní spotřebě a dodávce elektrické energie 
do distribuční sítě elektrické energie 

- zpracovat měsíční výkazy pro OTE v rámci vyplácení zeleného bonusu 
- jednat se zástupci OTE a regionálního distributora elektrické energie v rámci všech administrativních 

činnosti KGJ   
- provádět rozúčtování elektrické energie z KGJ v rámci dodávky elektrické energie odběratelům ze sítě 

objednatele při dodržení ustanovení energetického zákona č.458/2000 Sb. § 28 bod 1 písmeno g. 
 
 
 
 
 
 



Článek III. Smlouvy – Cena plnění a způsob fakturace, bod 1 ve znění: 
 
„Cena odpovídá předmětu plnění dle článku II. , této smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních stran ve výši 
12 000,-  Kč bez DPH za kalendářní měsíc.“ 
se v plném rozsahu vypouští a nově se nahrazuje ve znění:  
„Cena odpovídá předmětu plnění dle článku II. , této smlouvy je stanovena dohodou obou smluvních stran ve výši 
15 000,-Kč bez DPH za kalendářní měsíc.“ Za měsíc srpen  r.2018 je cena stanovena dohodou smluvních stran 
ve výši 12 500,- Kč 
 
 
 

II. 
Ostatní ujednání Smlouvy ze dne 14. 12. 2012 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 12. 2017 a Dodatku č.2 ze dne 
29.6.2018  zůstávají beze změny.  
 

III. 
Tento dodatek je platný okamžikem podpisu smluvních stran, účinný dnem  16.8.2018. 
 
 

IV. 
Účastníci shodně prohlašují, že tento dodatek podepsali na základě své pravé, svobodné a vážné vůle a nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, obsahu dodatku rozumí, tímto dodatkem jsou vázáni a prohlašují, že 
obsah dodatku byl dostatečně projednán.   
 
 
ve Valašském Meziříčí, dne  16.8.2018 
 
 
 
 
Objednatel: 
 
 
-----------------------------------------                       
ST SERVIS s.r.o. 
Miroslava Wrzecká, jednatel 
 
 
 
 
Zhotovitel: 
 
 
------------------------------------------- 
GRULICH-energetika s.r.o. 
Martin Grulich, jednatel 
 
 

 


